МУ «Отдел образования администрации Надтеречноrо муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ № 10 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ))
(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 10 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ)))

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кJоштан администрации дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЗНАМЕНСКИ № 10 ЙОЛУ ГИМНАЗИ))
(МБОУ «ЗНАМЕНСКИ No 10 ЙОЛУ ГИМНАЗИ)))

ПРИКАЗ
01 ноября 2022 г. № 230

с.п . Знаменское

О наставничестве

В соответсвии со ст .57 Трудового кодекса, планом работы с педагогическими кадрами

МБОУ «Гимназия № 1 О с.п.Знаменское», планом реализации целевой модели
наставничества, утвержденным приказом директора от 03.11.2022 года №233 с целью
профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их

методической, научно-теоритической, психолого-педагогической компетентности

п р и к а з ы в а ю:

! .Назначить Саралиеву П.Ю., учителя русского языка и литературы, наставником и

закрепить за ней молодого специалиста Кадиеву М.И., учителя русского языка и

литератуР,ы.

2. Назначить Дакуеву З .М., учителя начальных классов, наставником и закрепить за ней

молодого специалиста Хаджиеву М.Ш. , учителя начальных классов.

3. Замесщтелю директора по УВР Байсултановой И.В.

3.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в
соответствии с планом индивидуальной работы.

3 .2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

4 .Наставникам
4.1 . Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию консультативной
методической помощи в течении учебного года.

4.2. Предоставить отчет о работе с молодыми специалистами в срок до 30.04.2023 г.

5. Бухгалтеру Хамидовой М.Д. установить надбавку учителям-наставникам в размере

10%.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор: П.Ю.Саралиева

С приказом ознакомt1п~ З.М. Дакуева

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

		2023-05-10T07:39:22+0300
	Саралиева Петимат Юсуповна